

Uždaroji akcinė bendrovė „Ukmergės keliai“
Juridinio asmens kodas - 182816983
Buveinės adresas – Deltuvos g. 26, LT-20122 Ukmergė
Duomenys apie bendrovę kaupiami ir saugomi Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registre

2023-10-13
UKMERGĖ

ATASKAITA

dėl akcijų išpirkimo sąlygų ir galimo akcijų išpirkimo poveikio uždarajai akcinei bendrovei „Ukmergės keliai“.

Uždaroji akcinė bendrovė „Ukmergės keliai“ (toliau - Bendrovė) 2023-10-06 gavo Bendrovės akcininko AB „HISK“ (į.k.147710353, toliau - Išperkantis akcininkas) 2023-10-04 pranešimą apie akcijų išpirkimą (toliau - Pranešimas). Nurodytą Pranešimą Išperkantis akcininkas pateikė, įgyvendindami Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo (toliau - ABĮ) 46¹ str. 7 d. Vadovaujantis ABĮ 46¹ str. 12 d., Bendrovės vadovas ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo Pranešimo gavimo dienos turi parengti ataskaitą, kurioje turi būti pateikta motyvuota Bendrovės vadovo nuomonė dėl akcijų išpirkimo sąlygų ir galimo akcijų išpirkimo poveikio Bendrovei. Atsižvelgdama į tai bei nepraleisdamas nustatyto termino, Bendrovės vadovas parengė ir patvirtino šią ataskaitą.

1. DĖL AKCIJŲ IŠPIRKIMO SĄLYGŲ

Išperkantis akcininkas Pranešime nurodė tokias akcijų išpirkimo sąlygas:

1. Išperkamiems akcininkams (toliau - Mažumos akcininkai) pateiktos akcijų pirkimo-pardavimo sutartys gali būti sudarytos iki 2024-01-08, pasirašant jas rašytiniais adresu Deltuvos g. 26, LT-20122 Ukmergė arba kvalifikuotais el. parašais.
2. Atsiskaitymo už perkamas akcijas terminas – iki 5 darbo dienų nuo atitinkamos akcijų pirkimo-pardavimo sutarties sudarymo momento.
3. Atsiskaitymo už perkamas akcijas forma - piniginės lėšos.

Pranešime taip pat nurodyta, kad:

1. Nepriklausomo turto vertintojas nustatė Bendrovės vienos akcijos vertę 25,83 Eur (2023-09-29 UAB „Ukmergės keliai“ 100 procentų akcijų paketo ir vienos PVA vertinimo ataskaita Nr.30A0-2309-002).
2. Nepaisant vertinimo kainos, Išperkantis akcininkas mokės už vieną išperkamą akciją 35,00 EUR, kas yra 35,5 proc. daugiau.

Įvertinus nurodytas akcijų išpirkimo sąlygas, Bendrovės vadovas priėjo nuomonės, kad šios sąlygos:

yra sąžiningos, kadangi vienos akcijos išpirkimo kaina yra nustatyta nepriklausomo turto vertintojo teisės aktu, reglamentuojančių turto vertinimą, nustatyta tvarka ir nepaisant to išperkantis akcininkas mokės kur kas didesnę sumą.

už išperkamas akcijas numatyta atsiskaityti per trumpą 5 darbo dienų terminą, skaičiuojamą nuo konkrečios akcijų pirkimo-pardavimo sutarties sudarymo;

nėra diskriminacinės, nes visiems Mažumos akcininkams yra taikomos vienodai, nei vienam Mažumos akcininkui nesuteikiant prioriteto ir nenustatant apribojimų;

yra lanksčios, kadangi užtikrina Mažumos akcininkų interesą sudaryti akcijų pirkimo-pardavimo sutartis lankstesne tvarka - pasirašant kvalifikuotais el. parašais.

Bendrovės vadovas nurodytas akcijų išpirkimo sąlygas vertina teigiamai.

2. DĖL GALIMO AKCIJŲ IŠPIRKIMO POVEIKIO BENDROVEI

Šios ataskaitos parengimo metu Išperkančiam akcininkui priklauso 199 544 vnt. (99,77 proc.) Bendrovės išleistų paprastųjų vardinių akcijų. Išperkantysis akcininkas aktyviai įsitraukęs į Bendrovės valdymą, Bendrovė priklauso AB HISK bendrovių grupei ir įgyvendina bendrą politiką.

Akcijų iš Mažumos akcininkų išpirkimas lems poreikį Bendrovei skirti papildomų žmogiškųjų ir finansinių sąnaudų tinkamam Mažumos akcininkų akcijų pardavimo dokumentacijos sutvarkymui (reikės atlikti atitinkamus įrašus Bendrovės akcininkų asmeninėse vertybinių popierių sąskaitose, pateikti išrašus iš jų, taip pat pateikti duomenis apie Bendrovės akcininkų ir galutinių naudos gavėjų pasikeitimą Lietuvos Respublikos juridinių asmenų dalyvių informacinei sistemai (JADIS) bei jos naudos gavėjų posistemiiui (JANGIS)). Nepaisant to, šias sąnaudas atsvers nauda, kurią Bendrovė gaus, kadangi išpirkus Mažumos akcininkų akcijas, dings poreikis Bendrovei reguliariai pranešti šiems akcininkams apie šaukiamus Bendrovės visuotinius akcininkų susirinkimus, rengti ir teikti Mažumos akcininkams su visuotiniais akcininkų susirinkimais susijusius dokumentus bei duomenis ir kt. Bendrovės vadovo nuomone, Mažumos akcininkų akcijų išpirkimas Bendrovei didelių sąnaudų nesukels, todėl ir šiuo aspektu nėra vertintinas neigiamai.

Kito (prieš tai nenurodyto) poveikio Mažumos akcininkų akcijų išpirkimas, Bendrovės vadovo nuomone, Bendrovei nesukels.

Bendrovės vadovas Andrius Latvys

